Si se iudeus christianum esse testetur, et ob hoc non velit a se recedere mancipium christianum.

Si quorundam iudeorum subtilitas, timens quæstum rei suæ amittere, christiano more se intimet conversari, et ob hoc non se amittere debere dicat christiana mancipia, quia et ipse christianam videatur ducere vitam: his ordinibus comprobandum est, quo nec astuta fraus excusationem obtendant, nec sincera conversatio casum eum cæteris percipientibus perferat. Ac per hoc id omnimode sanctione præcipimus, ut omnes iudæi per universas regiones constituti ab anno primo regni nostri a kalendis februaris usque in supervenientis præsentis anni kalendas aprilis, aut vendendi christiana mancipia iuxta præmissæ legis ordinem licentiam habeant, aut si ea apud se retinere voluerint, his ordinibus se christianos ostendant. Concedimus enim eis, de quibus evidens periurii suspicio non habetur, ut habeant LX. dierum a kalendis præsentis anni aprilis spatium, in quo possint qui ex illis salvari desiderant, et christianæ fidei aggregari exoptant, ad episcopos locorum concurrere, et manus suæ subscriptionibus vel signis roborata illis suæ professionis publicare fœdera; in qua scilicet professione id quisque studeat innectere, et profiteri, ut omnes iudaicos errores abneget, et in nullo sequatur sectam suæ prævaricationis antiquæ. Quisquis igitur ex illis ex toto corde pristinos errores relinquens, ad fidem sacræ religionis conversus fuerit christianæ, cum symbolo quoque interpositione, et quod ultra ad vomitus sui nullo modo revertatur errorem, vel cætera secundum scriptum professionis ipsius ordinem, quem post hanc legem curavimus adnotare, id nullo se profiteatur exinde aliquid immutare. Hanc sane professionem ne nudis tantummodo verborum promissionibus proferat, et aliud verbo promat, aliud corde retineat, et sic in eius promissis simulatio potius, quam veritas locum suum inveniat: cura sollicita episcoporum, iudicumque ministerio, illi ipsi, qui superiores sententiam patefecerint, mox allatis conditionibus iurare debebunt, quia quæ eorum professio continet, sincero non maculato corde profiteantur. Sicque fiet ut hi tales, quos et professio cum operis effectu sacræ fidei dignos esse probaverint, et iurisdictioni pollicitatio devotos fore monstraverint, possint utpote christiani, christianis mancipiis uti. Nam non aliter poterunt christiana mancipia illorum dominio subiugari, nisi et ipsi evidentur comprobentur christiani, et frequenter christianorum escis adhæserint, et coniugia inierint. Iam vero qui post datam confessionem, reddito iuramento, iuxta superiorem tenorem christianum se devoverit esse, et in quolibet ritu iudaicæ sectæ cultor fuit inventus, et huius professionis suæ transgressor esse reperiatur, quia et nomen Domini ausus est profanare, et se iudaici erroris cæno polluere, amissis rebus omnibus et in potestatem principis redactis, C. flagella suscipiat, et decalvatus exsiliū debita conteratur ærumna. Illi tamen, qui obdurato corde, obstinatione malitiæ interclusi, si infra numerum dierum superius constitutum professionem suam publicare destiterint, aut extra prædictum tempus christianum mancipium habere præsumperint, ad damnationem præmissæ legis, quæ de christianis lata est mancipiis, ut non serviatur iudæis, tenebuntur obnoxii; id est, ut aut medietatem rerum suarum fisco sociandam amittant, aut si viliores personæ fuerint, et unde componant non habuerint, C. flagella cum decalvatione suscipiant. Mancipia tamen christiana quæ retinere apud se contra legum vetita præsumperint, vel quia ipsa se mancipia infra prædicti temporis spatium christiana fuisse non prodiderint, in eorum servitio, quibus a rege donata fuerint, perpetualiter manebunt servitura.